

PRESUPUESTO - N°000230 - 25

Proyecto : LONG WAVELENGTH ARRAY SANTA MARIA (PUCP) - CAMPUS SUR .

Cliente: CIENCIA INTERNACIONAL RUC:20137290180,AV.REPUBLICA DE PANAMA NRO.5768
URB.SAN ANTONIO (OFICINA NRO 4) LIMA-LIMA-MIRAFLORES

Atencion : CIENCIA INTERNACIONAL

Modalidad : A TODO COSTO

Fecha : 26/09/2025



JEL s.a.c; RUC:20605988581 981141196

jelproyecto@gmail.com proyectos@jelsac.com.pe

www.jelsac.com.pe

ITEM	ACTIVIDAD	UM	CANT	P.UNIT	PARCIAL	TOTAL
TRABAJO PROVISIONAL						
	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS Y MATERIALES					4,503.93
	TRASLADO DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS E IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD	GLB	1.00	4,503.93	4,503.93	
	TRAZO,NIVELES Y REPLANTEO					9,282.00
	TRAZO,NIVELES Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	M2	1,326.00	7.00	9,282.00	
	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO					400.00
	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL (EPP)	GLB	1.00	400.00	400.00	
	MOVIMIENTO DE TIERRAS					30,237.27
	CORTE DE TERRENO HASTA 0.20 M DE PROF.(Incluye maquinaria)	M3	3,854.61	4.00	15,418.44	
	REFINES,NIVEL Y COMPACTACION/CON RODILLO,(PLATAFORMA DE ANTENAS,PLATAFORMA DE CONTENEDOR,CAMINO ACCESO,TERRAPLENES)	M2	4,939.61	3.00	14,818.83	
	RELLENOS					133,892.20
	RELLENO MASIVO C/MATERIAL PROPIO(motoniveladora compactadora rodillo,cisterna de agua)	M3	4,939.61	20.00	98,792.20	
	RELLENO MASIVO CON MATERIAL PRESTADO AFIRMADO,C/COMPACTADO,motoniveladora compactadora rodillo,cisterna de agua)	M3	270.00	130.00	35,100.00	
	ESTRUCTURAS (CONTENEDOR)					6,734.60
	EXCAVACION DE ZAPATAS	M3	3.00	90.00	270.00	
	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	M3	2.16	60.00	129.60	
	ZAPATAS					
	CONCRETO F'C=280KG/CM2 CEMENT-TIPO V	M3	1.50	750.00	1,125.00	
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	M2	6.00	95.00	570.00	
	ACERO DE REFUERZO F"Y= 4200 kg/ cm2 - grado 60	KG	120.00	8.00	960.00	
	PEDESTAL					
	CONCRETO F'C=280KG/CM2 CEMENT-TIPO V	M3	2.80	750.00	2,100.00	
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	M2	4.00	95.00	380.00	
	ACERO DE REFUERZO F"Y= 4200 kg/ cm2 - grado 60	KG	150.00	8.00	1,200.00	

PRESUPUESTO - N°000230 - 25

Proyecto : LONG WAVELENGTH ARRAY SANTA MARIA (PUCP) - CAMPUS SUR .

Cliente: CIENCIA INTERNACIONAL RUC:20137290180,AV.REPUBLICA DE PANAMA NRO.5768
URB.SAN ANTONIO (OFICINA NRO 4) LIMA-LIMA-MIRAFLORES

Atencion : CIENCIA INTERNACIONAL

Modalidad : A TODO COSTO

Fecha : 26/09/2025



JEL s.a.c; RUC:20605988581 981141196

jelproyecto@gmail.com proyectos@jelsac.com.pe
www.jelsac.com.pe

ITEM	ACTIVIDAD	UM	CANT	P.UNIT	PARCIAL	TOTAL
INSTALACIONES ELECTRICAS Y COMUNICACIONES						38,550.00
	EXCAVACION DE ZANJA PARA RED DE TUBERIAS	ML	340.00	35.00	11,900.00	
	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE PVC-SAP DE Ø 2"(2 TUB.incluye guia c/rafia,cinta de peligro)	ML	340.00	40.00	13,600.00	
	RELLENO DE MATERIAL PROPIO(zarandeo de material propio,compactado c/apizonador).	ML	340.00	25.00	8,500.00	
	SUMINISTRO E INSTALACION DE BUZON ELECTRICO / DATA "BT"(según detalle: 0.60x0.60x1.00).	UND	13.00	350.00	4,550.00	
OTROS						5,400.00
	Pruebas de Ensayo de control de compactación IN- SITU (método del cono de arena - Norma ASTM D1556, AASHTO T191).	UND	12.00	450.00	5,400.00	

COSTO DIRECTO S/ 229,000.00

IGV 18% S/ 41,220.00

TOTAL GENERAL S/ 270,220.00

INCLUYE:

Certificado de garantia de material,informe de trabajo,DOSSIER DE CALIDAD,EPPS,SCTR

Jefe de grupo Capataz

GARANTIA 1 AÑO

TIEMPO DE EJECUCION SEGÚN 30 dias Habiles

NO INCLUYE

Paralizacion por daños y perjuicios de terceros,se reajustara las Horas Hombre perdidas.

Energia y agua para la construccion,cliente asumira.

ACUERDO COMERCIAL:

FORMA DE PAGO: ADELANTO DE 50% ,AVANCE QUINCENAL 20%,SALDO 30% CONTRA

ENTREGA DE TRABAJOS

VALIDEZ DE LA OFERTA 10 DIAS

CUALQUIER CAMBIO QUE NO CONTEMPLA EN LA COTIZACION,SE CONSIDERA ADICIONAL

CUENTAS BANCARIAS:

Cuenta Corriente Banco BBVA : 0011-0103-01-00089033 CCI:011 103 000100089033 93

Cuenta Detraccion Banco Nacion : 00-069-012957

INVERSIONES JEL S.A.C.
DAVID LEIVA ALCANTARA
GERENTE DE OPERACIONES

INVERSIONES JEL S.A.C.
CRUZ MARLENE DELGADILLO
GERENTE GENERAL

